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Lausunto ympäristölupahakemuksesta, eläinsuojan toiminnan olennainen
muuttaminen

YMPLTK § 33
Jukka Rojo, Juurikantie 93, 71910 Alapitkä, hakee eläinsuojan ympäristöluvan
muutosta toiminnan laajentuessa. Aikaisempi ympäristölupa on myönnetty
Itä-Suomen aluehallintoviratossa v. 2010. Eläinsuoja sijaitsee Pajujärven kylällä
tilalla Haasianpuro, 402-414-28-0.

Tilalla on lypsykarjanavetta. Navetassa on paikat 136 lypsylehmälle.
Tilakeskuksessa erillisessä rakennuksessa on paikat 74 vasikalle. Lisäksi noin 2
km päässä tilakeskuksesta on erillinen hiehojen kylmäpihatto, jossa on paikat 80
hieholle.

Nyt tilakeskuksen eläinsuojaa laajennetaan ja eläinpaikkoja järjestellään niin, että
lypsykarjapihattoon mahtuu yhteensä 200 lypsylehmää ja 31 hiehoa. Vasikkapaikat
(74 alle 6 kk ikäisiä) säilyvät entisellään erillisessä rakennuksessa.

Eläimet ovat sekä lietelanta- että kuivalantajärjestelmällä. Kuivalantaa muodostuu
vasikoilta sekä osalta lypsylehmiä ja hiehoja. Laajennuksen jälkeen lietelantaa
muodostuu noin 5100 m3 ja kuivalantaa noin 380 m3 vuodessa. Tilakeskukseen
rakennetaan kaksi uutta lietesäiliötä (2 200 m3 ja 800 m3). Uudet säiliöt täytetään
hakemuksen mukaan altapäin. Kaikkiaan lietesäiliötilavuutta tulee laajennuksen
jälkeen olemaan noin 9 328 m3 kun etäsäiliötkin lasketaan mukaan.
Hakemuksessa on esitetty, että kuivalanta varastoidaan kuivikepohjassa ja
levitetään suoraan peltoon kaksi kertaa vuodessa. Lannan levitykseen on
käytettävissä peltoalaa yhteensä noin 195 ha.

Lypsylehmille on eläinsuojan yhteydessä ympärivuotinen tiivispohjainen
jaloittelualue. Lisäksi lypsylehmät, hiehot ja osa nuorkarjasta laiduntaa noin 2 kk
vuodessa.

Tilalla valmistetaan hakemuksen mukaan n. 2500 t säilörehua laakasiiloihin.
Puristenesteet johdetaan lietesäiliöön ja sieltä peltoon.

Maitohuoneen ja eläinsuojan muut pesuvedet johdetaan lietesäiliöön, wc-vedet
menevät umpikaivoon.

Ympäristösihteerin ehdotus

 Tilakeskus sijoittuu alueelle, joka on Pohjois-Savon maakuntakaavassa merkitty
maatalousalueeksi (MT). Alueella ei ole tarkempaa kaavaa.

 Eläinsuojan takana kulkee Haasiapuro, joka laskee Kaivoslammesta
Juurikkajokeen. Eläinsuojasta on matkaa Juurikantien toisella puolen olevaan
Juurikkajokeen n. 150 m.

 Lähin häiriintyvä kohde on kiinteistöllä Rajapuro 5:15 oleva omakotitalo
(rakennusvalvontarekisterin tietojen mukaan käyttötarkoitus tällä hetkellä on
omakotitalo) . Kiinteistölle on matkaa n. 100 m.  Varsinainen eläinsuojan
laajennusosa tulee poispäin häiriintyvästä kohteesta. Eläinsuojan takana oleva
uudelleen rakennettava  800 m3:n lietesäiliö tulee sijaitsemaan noin 115 metrin ja
uusi 2 200 m3:n säiliö noin 250 metrin etäisyydellä lähimmästä häiriintyvästä
kohteesta.

 Lietelantatilavuutta on riittävästi 12 kk lietteen varastointiin. Tilalla muodostuu



kuivalantaa osassa eläinpaikoista sekä jaloittelualueelta. Kuivalannan varastointia
varten tilalla tulee olla lantalatilavuutta niin, että se riittää 12 kuukauden
varastointiin.

 Eläinsuojan rakenteiden sekä lietesäiliöiden ja jaloittelualueen tulee olla tiiviitä niin,
että päästöjä maaperään tai vesistöön ei tapahdu. Jaloittelualue tulee puhdistaa
säännöllisesti, jotta maastoon ja läheiseen Haasiapuroon ei pääse lantaisia vesiä.
Jaloittelualueelta poistettava lanta tulee varastoida tiivispohjaisessa lantalassa.

 Tilan käytössä olevien peltojen läheisyydessä oleviin talousvesikaivoihin on
jätettävä vähintään 30-100 m levyinen vyöhyke, jota ei lannoiteta lannalla tai
orgaanisilla lannoitevalmisteilla.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.


